
SOC751 Výběrová šetření v sociologii        úkol 2 
 
Jména autorů: Axman, Bruštík, Doubková, Kozelková, Podhajská 
 
 
 
 

1 

Faktografické otázky dotazníku: 

 

1) Uveďte vaše pohlaví 

Muž 01  
Žena 02  
Není zbytečné uvádět číselné varianty odpovědí a vedle toho ještě čtverečky na zaškrtnutí? 

Úplně by nám stačily číselné varianty odpovědí bez nul, které respondent zakroužkuje.  

2) Uveďte váš věk 

 
Lepší formulace by byla: Jaký je Váš věk? 

3) Uveďte váš rodinný stav 

Svobodný/á 01  
Ženatý, vdaná 02  
Nesezdané soužití 03  
Rozvedený/á 04  
Ovdovělý/á 05  
Neví, neodpověděl/a  -1  
Mohli bychom doplnit variantu „žijící odděleně“. 

4) Uveďte počet členů žijících ve vaší domácnosti 

 
 

5) Uveďte počet nezaopatřených dětí  

 
Kde? Dítě je nutné vymezit věkem.  

6) Jaké je vaše současné ekonomické postavení? 

Zaměstnanec na plný úvazek  01  
Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a nižší)  02  
Soukromník, podnikatel, živnostník  03  
Svobodné povolání  04  
Nezaměstnaný  05  
Studující při zaměstnání 06  
Důchodce invalidní  07  
Důchodce starobní  08  
Pracující důchodce  09  
Trvale v domácnosti 10  
Na rodičovské dovolené 11  
Ostatní  12  
Neodpověděl/a -1  
A co student bez zaměstnání? 



SOC751 Výběrová šetření v sociologii        úkol 2 
 
Jména autorů: Axman, Bruštík, Doubková, Kozelková, Podhajská 
 
 
 
 

2 

 

7) Jakého nejvyššího vzdělání jste dosáhl/a? 

Nedokončené základní  01  
Dokončené základní    02  
Vyučení bez maturity  03  
Vyučení s maturitou 04  
Neukončené střední  05  
Ukončené střední všeobecné (gymnázium) 06  
Ukončené úplné střední odborné (maturita)  07  
Dokončená středoškolská nástavba (nebo VOŠ) 08  
Neukončené vysokoškolské  (žádný diplom ani hodnost) 09  
První stupeň vysokoškolského vzdělání („bakalář“) 10  
Ukončené vysokoškolské (s diplomem) 11  
Ukončené postgraduální studium 12  
Vzdělání, nedefinovatelné dle uvedených úrovní 13  
Neví, neodpověděl/a  -1  
 

8) Do jaké skupiny dle počtu obyvatel patří obec, ve které máte bydliště? 

 do 1 999 obyv. 1 
2 000 - 4 999 obyv. 2 
5 000 - 9 999 obyv. 3 

10 000  - 19 999 obyv. 4 
20 000  - 49 999 obyv. 5 
50 000  - 99 999 obyv. 6 

100 000 - 499 999 obyv. 7 
500 000  a více   obyv. 8 

9) Uveďte kraj, ve kterém žijete 

 
10) Jaké sociální dávky v současné době pobíráte? (zaškrtněte všechny odpovídající 

možnosti) 

Důchod 01  
Nemocenská 02  
Ostatní dávky nemocenského pojištění (např.ošetřování člena rodiny) 03  
Podpora v nezaměstnanosti 04  
Přídavky na děti 05  
Sociální příplatek 06  
Příspěvek na bydlení 07  
Příspěvek na dopravu 08  
Rodičovský příspěvek 09  
Zaopatřovací příspěvek 10  
Dávky pěstounské péče 11  
Jiné sociální dávky                    ……………………………………. 12  



SOC751 Výběrová šetření v sociologii        úkol 2 
 
Jména autorů: Axman, Bruštík, Doubková, Kozelková, Podhajská 
 
 
 
 

3 

Neví, neodpověděl/a  -1  
Chybí varianta „žádné“.  

11) Po jak dlouhou dobu jste příjemcem zvolených sociálních dávek? (uveďte v měsících) 

Důchod 01  
Nemocenská 02  
Ostatní dávky nemocenského pojištění (např.ošetřování člena rodiny) 03  
Podpora v nezaměstnanosti 04  
Přídavky na děti 05  
Sociální příplatek 06  
Příspěvek na bydlení 07  
Příspěvek na dopravu 08  
Rodičovský příspěvek 09  
Zaopatřovací příspěvek 10  
Dávky pěstounské péče 11  
Jiné sociální dávky                    ……………………………………. 12  
Neví, neodpověděl/a  -1  
Je vhodné např. u důchodu udávat dobu jeho příjmu v měsících? 

Chybí např. otázky zjišťující bytovou situaci respondenta, příjem respondenta nebo 

domácnosti.  


